www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XXIV • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Fevereiro de 2026 • Edição V DVIII
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~

!:::::::====================================== .{ ~ l
Ç> --· "'

ld:OFSBF7897096FBAA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE LISBOA (PI)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo
do Edital do Pregão n• 002/2026, Processo Administrativo n• 003/2026, após análise, conferência e
deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA/PI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

Resumo

- --
Fornecedor Estimado Adjudicado Diferença

SAPUCARANARET MAQUINAS LTDA -50.995.542/0001-10 2.745.319,96 2.744.506,76 813,20
mm:osomega1000@gmail.com. (86198812-0427 Proveito(0,03%)

Totais 2.745.319,96 2.744.506,76 813,20
Pnm,llo(0,03%)

Detalhes

EPITÁCIO SILVA LOPES na condição de Pregoeiro(a} Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SAPUCARANA RET MAQUINAS LTDA • CPF/CNPJ: 50.995.542/0001-10

Lote 1
1

Data/Hora da "'l)udlcação • 09/02/2026 16:15:16

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA

Descrição Item 1
Quantidade Medida Unitário Sub Total

Pá-carregadora 924k possui motor Cart,rpil!ar C7. I com potência 1

nominal de 105 kw (141hp), peso operacional de 11.775 kg, capacidade
de caçamba de 1,9 a 5m e transmissão hidrostática inteligente. Suas

1

especificações incluem fluxo hidráulico máximo de 150 1/min, 2.000,00 HORA 470,19 940.380,00
velocidade máxima de 13km/h na faixa I e tanque de combustível de

1

195 litros: ano de fabricação 2018. COM OPERADOR, COMBUSTIVEL 1

E MAN!ITENCAO POR CONTA DO CONTRATANTE.

Marca: Caterpillar Fabricante: Caterpillar Modelo:

Mini-carregadora Volvo Mc85c, capacidade de carga: 839 kg, peso
1 1 total, 3.127 kg, altura de descarga mánma, 2.250mm; altura,

1.980mm; largura: 1.600mm; potência de moto~ 44,7 kw; cabine: 2.000,00 HORA 279,25 558.500,00 fechada + ar condicionado; direção e tração: joystick; ano de
1

1

fabricação, 2015. SEM OPERADOR, COMBUSTIVEL E MAN!ITENCAO
POR CONTA DO CONTRATANTE.

Marca: Volvo Fabricante: Volvo Modelo:

Motoniveladora Caterpillar 140k possui motor CAT C7 ACERT com
1 1

potência liquida na faiia de 171-191 HP (128-143 kw), transmissão
direta Power Shift, peso operacional básico de 17 .271 kg e lâmina
central de 3,7m, largura opcional 4,3m de largura e altura Q,61m. 2.000,00 HORA 500,85 1.001.700,00 Outras especificações incluem tração6x4, cabine RCPS/FCPS e sistema

1
hidráulico com vazão de 210,5 lhnin: ano de fabricação 2019. COM

1 1

OPERADOR, COMBUSTIVEL E MAN!ITENCAO POR CONTA DO
CONTRATANTE.

Man:a: Caterpillar Fabricante: Caterpillar Modelo:

Llcita :: Prefeitura Municipal de Sanoo Antônio de Lisboa • Unidade Única Página 1 de 2

Caminhão VW 15-180 WOLKER; ano de fabricação 2009/2009 com
1 1 coletor compactador com depósito de lilo 2009/2009, capacidade de

carya 08 metros cúbicos. Com reforço de molas. Taxa de compactação
550kg. Tomada de força multiplicada. Campainha de sinalização de 12,00 M!s 20.327,23 243.926,76
trabalho noturno. Faixas refletivas conforme norma Denatran. Para o
uso de coleta de resíduos sólidos. SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL E

1 1
MANUTENCAO POR CONTA DO CONTRATANTE.

Man:a: Volkswagen Fabricante: Volkswagen Modelo:

EICIIA IÉCMICA l!ll! 1 Inserido em: 03/02/2026 10:43

Santo Antônio de Llsboa - PI - PI. 09 de Fevereiro de 2026.

Pregoeiro(a): EPITÁCIO SILVA LOPES

Llcita:: Prefeitura Municipal de Santo António de Lisboa· Unidade Única Página 2 de 2

ld: 089B9C2 F 9CE4F B87

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE LISBOA (PI}

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo
do Edital de Pregão n• 002/2026, Processo Administrativo n• 003/2026, após análise, conferência e
deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBONPI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

Resumo

Fornecedor Estimado Homologado Diferença

SAPUCARANA RET MAQUINAS LTDA • 50.995.542/0001-10 2.745.319,96 2.744.506,76 813.20
mm:osomegalOOO@gmail.com • (86198812-0427 Prcrreito(0,03%)

Totais 2.745.319,96 2.744.506,76 813,20
Pnm,llo ( 0,03% ) - -

Detalhes

Francisco Erlvaldo da Silva na condição de Autoridade Competente Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SAPUCARANA RET MAQUINAS LTDA- CPF/CNPJ: 50.995.542/0001-10

Lote 1 1 Data/Hora da Homologação • 09/02/2026 16:15:50

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA

Descrição Item 1 Quantidade Medida Unitário Sub Total

Pá-carregadora 924k possui motor Carterpillar C7 .1 com potência 1
nominal de 105 kw (141hp), peso operacional de 11.775 kg, capacidade
de caçamba de 1,9 a 5m e transmissão hidrostática inteligente. Suas
especificações incluem fluxo hidráulico máximo de 150 1/min, 2.000,00 HORA 470,19 940.380,00
velocidade máxima de 13km/h na faixa I e tanque de combustível de
195 litros: ano de fabricação 2018. COM OPERADOR, COMBUSTIVEL 1
E MAN!ITENCAO POR CONTA DO CONTRATANTE.

Man:a: Caterpillar Fabricante: Caterpillar Modelo:

Mini-carregadora Volvo Mc85c, capacidade de carga, 839 kg, peso

1 rotai, 3.127 kg, altura de descarga mánma, 2.250mm; altura,
1.980mm; largura: 1.600mm; potência de motor: 44,7 kw; cabine: 2.000,00 HORA 279,25 558.500,00 fechada + ar condicionado; direção e tração: joystick; ano de

1 fabricação: 2015. SEM OPERADOR, COMBUSTIVEL E MAN!ITENCAO
POR CONTA DO CONTRATANTE.

Marca: Volvo Fabricante: Volvo Modelo:

Motoniveladora Caterpil!ar 140k possui mooor CAT C7 ACERT com
1 1

potência liquida na faixa de 171-191 HP (128-143 kw), transmissão
direta Power Shift, peso operacional básico de 17.271 kg e lâmina
central de 3,7m, largura opcional 4,3m de largura e altura 0,61m. 2.000,00 HORA 500,85 1.001.700,00 Outras especificações incluem traçào6x4, cabine RCPS/FCPS e sistema
hidráulico com vazão de 210,51/min; ano de fabricação 2019. COM

1 1

OPERADOR, COMBUSTIVEL E MANIJTENCAO POR CONTA DO
CONTRATANTE.

Man:a: Caterpil!ar Fabricante: Caterpil!ar Modelo:
~ -
licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa• Unidade Única Página 1 de 2

Caminhão VW 15-180 WOLKER; ano de fabricação 2009/2009 com
1 coletor compactador com depósito de lilo 2009/2009, capacidade de

carga 08 metros cúbicos. Com reforço de molas. Taxa de compactação
550kg. Tomada de força multiplicada. Campainha de sinalização de 12,00 M!s 20.327,23 243.926,76
trabalho noturno. Faixas refletivas conforme norma Denatran. Para o
uso de coleta de resíduos sólidos. SEM MOTORISTA, COMBUSTIVEL E

1
MANUTENCAO POR CONTA DO CONTRATANTE.

Man:a: Volkswagen Fabricante: Volkswagen Modelo:

f!CIIA IÉ!::tilCA l!ll! j Inserido em: 03/02/2026 10:43

Santo Antônio de Llsboa - PI - PI, 09 de Fevereiro de 2026.

Autoridade Competente: Francisco Envaido da Silva

Licita:: Prefeitura Municipal de Santo António de Lisboa· Unidade Única Página 2 de 2

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org